平成30年12月17日

保護者 様

御前崎市立第一小学校

校 長 増田久美子

インフルエンザによる学級閉鎖と家庭での過ごし方について（お願い）

日頃より、本校の教育活動につきまして御理解、御協力頂き感謝申し上げます。

本校では、メールでお知らせしたとおり、先週末にインフルエンザによる出席停

止者が出始め、１年３組が学級閉鎖中です。

しかし、週明けの本日、残念ながら感染が全校に拡大し、学校医とも協議の結果、

新たに１年２組・２年４組・３年２組を閉鎖し、１年３組の学級閉鎖を延長するこ

とになりました。

学校では、手洗い･うがいの励行や欠席者のいる学級でのマスク着用、薬品による

消毒等で感染拡大防止に努めておりますが、児童に対し新たに下記のような指導を

しました。

御家庭におかれましては、感染予防対策の趣旨を御理解いただき、御協力をお願

い申し上げます。

記

〇 閉鎖をしていない学級も１２月１７日（月）の放課後は、自宅で過ごす。

〇 １年３組は学級閉鎖を１２月１８日（火）まで延長

１年２組・２年４組・３年２組は

１２月１８日（火）から１２月１９（水）二日間学級閉鎖

学級閉鎖中の児童はその期間は自宅で過ごす。

〇 明日から全校でマスクを着用する。

その他の対応は、１２月１４日（金）配布の通知を御確認ください。

※本日のインフルエンザ及び発熱や頭痛

１の１発熱３ １の２インフルエンザ６発熱３ １の３インフルエンザ１２発熱１

２の１発熱２インフルエンザ１ ２の２発熱２インフルエンザ１ ２の３発熱３

２の４発熱８インフルエンザ１

３の１発熱１ ３の２発熱４インフルエンザ６ ３の３発熱１インフルエンザ１

４の１インフルエンザ１ ４の２なし ４の３発熱２ ４の４インフルエンザ１

５の１インフルエンザ１ ５の２発熱１ ５の３発熱２インフルエンザ４

６の１発熱１ ６の２発熱１ ６の３インフルエンザ１

やまもも・ひまわり発熱２インフルエンザ６